N

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit

vom 01. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019

Umsatzeriose

. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrage aus der Aufidsung von
Ruckstellungen

b) Ertrage aus der Aufldsung von
Sonderposten mit Ricklageanteil

c) anderé sonstige betriebliche
Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs-

und Betriebsstoffe und fur
bezogene Waren

b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

Personalaufwand

a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und far
Unterstitzung

Abschreibungen

a) auf immaterielle
Vermoégensgegenstidnde des
Anlagevermégens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Raumkosten

b} Grundstlicksaufwendungen

c) Versicherungen, Beitrage und
Abgaben

d) Reparaturen und
Instandhaltungen

e) Fahrzeugkosten

f) Werbe- und Reisekosten

g) verschiedene betriebliche Kosten

h) Verluste aus Werntminderungen
ader aus dem Abgang von
Gegensténden des
Umlaufvermogens und
Einsteliung in die
Pauschalwertberichtigung zu
Forderungen

i} andere sonstige betriebliche
Aufwendungen

2019
EUR

720,00

741.706.49

158.349,66

1.415,25

-503.845,22

-252.127.55

-47.694,47

-379.220,56
-19.639,49

-4.123,90

-127.792,33
-14.578,77
-2.489,66
-1565.499,35

-61.567,38

-2.151,75

2019
EUR

1.819.844,24

900.776,15

-502.429,97

-299.822,02

-951.166,15

-767.063,19

Anlage
Blatt

2018
EUR

1.688.610,95

165.681,45
766.982,00

194.872,23

243,06

-580.050,27

-193.919,17

-46.347,57

-376.503,00

-405.503,94
-15.105,10

-3.734,83

-49.427,15
-14.288,75
-1.208,31
-152.633,33

-57.898,57

-4.028,35



