

## Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019

		2019 <u>EUR</u>	2019 EUR	2018 EUR
	Umsatzerlöse sonstige betriebliche Erträge a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen b) Erträge aus der Auflösung von Sonderposten mit Rücklageanteil c) andere sonstige betriebliche Erträge		1.819.844,24	1.688.610,95
		720,00		155.681,45
		741.706,49		766.982,00
		158.349,66	900.776,15	194.872,23
3.	Materialaufwand  a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für			
	bezogene Waren b) Aufwendungen für bezogene	1.415,25		243,06
	Leistungen	-503.845,22	-502.429,97	-580.050,27
4.	Personalaufwand  a) Löhne und Gehälter  b) soziale Abgaben und Aufwendungen für	-252.127,55		-193.919,17
	Altersversorgung und für Unterstützung	-47.694,47	-299.822,02	-46.347,57
5.	Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des			
6	Anlagevermögens und Sachanlagen		-951.166,15	-976.503,00
0.	sonstige betriebliche Aufwendungen  a) Raumkosten	-379.220,56		-405.503,94
	b) Grundstücksaufwendungen	-19.639,49		-15.105,10
	c) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	-4.123,90		-3.734,83
	d) Reparaturen und Instandhaltungen e) Fahrzeugkosten	-127.792,33 -14.578,77		-49.427,15 -14.288,75
	f) Werbe- und Reisekosten	-2.489,66		-1.208,31
	g) verschiedene betriebliche Kosten h) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Pauschalwertberichtigung zu	-155.499,35		-152.633,33
	Forderungen	-61.567,38		-57.898,57
	andere sonstige betriebliche     Aufwendungen	-2.151,75	-767.063,19	-4.028,35